1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA
CONSELHO DO CAMPUS DO SISTEMA CEFET/RJ - CONPUS
CAMPUS ANGRA DOS REIS

ATA DA TERCEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO DO CEFET/RJ, CAMPUS ANGRA DOS REIS,

REALIZADA EM 05 DE SETEMBRO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

Ao quinto dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 13:15h, no Auditório

do CEFET/RJ Campus Angra dos Reis, situado na Rua do Areal, número 522, Parque

Mambucaba, Angra dos Reis, Rio de Janeiro, reuniram-se sob a presidência do Prof.

Tiago Siman Machado, os conselheiros conforme lista de presença. Item 1: Tiago

pergunta se algum docente presente e que assina a carta pode fazer a leitura da carta. José

Rafael  se disponibiliza e realiza a leitura. Após a leitura e devido à citação nominal do

servidor/conselheiro Rodrigo e passada a palavra para o mesmo. Rodrigo diz ser saudável

a carta, diz que a carta caracteriza-se como uma reaproximação das categorias TAE e

docentes e fica feliz com a manifestação de apoio descrita na carta. A reaproximação das

categorias é fundamental para o desenvolvimento da escola. José esclarece que a carta é

assinada por muitos e foi escrita por vários docentes. Nada mais havendo a tratar, a

reunião foi encerrada às 13:35h. Foi lavrada a presente ata, que vai assinada por mim

presidente do Conselho Tiago Siman Machado, SIAPE 1916370.

Tiago Siman Machado

Presidente do Conselho Angra dos Reis

SIAPE 1916370